

# صوبائی اسمبلی سیکرٹریٹ خیبر پختونخوا

## فہرست کارروائی

مورخہ 5 دسمبر 2022ء بروز پیر

بوقت 02:00 بجے دوپہر

1- تلاوت کلام پاک و ترجمہ۔

2- وقفہ سوالات:- درج ذیل سوالات کے جوابات دیئے جائیں گے، -

نمبر شمار	سوال نمبر	رکن صوبائی اسمبلی	محکمہ	نمبر شمار	سوال نمبر	رکن صوبائی اسمبلی	محکمہ
(1)	15077	محترمہ گلشن ملک صاحبہ	بلدیات	(6)	15477	جناب سراج الدین صاحب	بلدیات
(2)	15090	جناب خوشدل خان ایڈووکیٹ صاحب	بلدیات	(7)	15547	جناب احمد کنڈی صاحب	مواصلات و تعمیرات
(3)	15382	محترمہ نگت یاسمین اور کزنٹی صاحبہ	ٹرانسپورٹ	(8)	15550	جناب سردار حسین بابک صاحب	مواصلات و تعمیرات
(4)	15270	محترمہ حمیرا خاتون صاحبہ	بلدیات	(9)	15575	محترمہ ریحانہ اسماعیل صاحبہ	بلدیات
(5)	15409	جناب عنایت اللہ صاحب	مواصلات و تعمیرات	(10)	15616	جناب سردار اورنگزیب صاحب	آبوشی

3- رخصت کے لئے معزز اراکین کی درخواستیں (اگر کوئی ہوں)

4- جناب سپیکر صاحب کی جانب سے اعلان (اگر کوئی ہو)

5- تحریک استحقاق نمبر 198 منجانب جناب صاحبزادہ ثناء اللہ صاحب، رکن صوبائی اسمبلی پیش کی جائے گی۔ (کا پی منسلک ہے)

6- تحریک التواء نمبر 457 منجانب محترمہ ملیح علی اصغر صاحبہ، رکن صوبائی اسمبلی پیش کی جائے گی۔ (کا پی منسلک ہے)

7- مندرجہ ذیل توجہ دلاؤ نوٹسز پیش کئے جائیں گے۔

(i) نمبر 2504 منجانب جناب ولسن وزیر صاحب، رکن صوبائی اسمبلی۔ (کا پی منسلک ہے)

(ii) نمبر 2556 منجانب جناب عنایت اللہ صاحب، میاں نثار گل صاحب، ملک بادشاہ صالح اور محترمہ نگت یاسمین اور کزنٹی صاحبہ، اراکین صوبائی اسمبلی۔ (کا پی منسلک ہے)

8- جناب وزیر اعلیٰ صاحب ”خیبر پختونخوا رانٹ ٹو پبلک سروسز (ترمیمی) بل مجریہ 2022ء“ ایوان میں پیش کریں گے۔

9- جناب وزیر صاحب برائے زراعت، لائیو سٹاک، ماہی پروری و کوآپریشن ”خیبر پختونخوا ریگولر ایزیشن آف سروسز آف پراجیکٹ ایمپلائز آف ڈائریکٹریٹ جنرل لائیو سٹاک اینڈ ڈیری ڈیولپمنٹ (ایکسٹنشن) آف ارسٹ وائل فیڈرلی ایڈمنسٹریٹو ٹرانسپل ایریاز بل مجریہ 2022ء“ ایوان میں پیش کریں گے۔

10- جناب وزیر اعلیٰ صاحب ”خیبر پختونخوا وزراء (تنخواہیں، مراعات و استحقاق) (دوئم ترمیمی) بل مجریہ 2022ء“ ایوان میں پیش کریں گے۔

11- جناب وزیر صاحب برائے ابتدائی و ثانوی تعلیم ”خیبر پختونخوا رزمک کیڈٹ کالج ریگولیشن (منسوخ) بل مجریہ 2022ء“ کو فوری طور پر زیر غور لانے کے لئے تحریک پیش کریں گے۔ (بل ہذا سے متعلق جناب وزیر صاحب برائے ابتدائی و ثانوی تعلیم کی ترمیم منسلک ہے)

12- جناب وزیر صاحب برائے ابتدائی و ثانوی تعلیم ”خیبر پختونخوا رزمک کیڈٹ کالج ریگولیشن (منسوخ) بل مجریہ 2022ء“ کو پاس کرنے کے لئے تحریک پیش کریں گے۔

13- جناب وزیر صاحب برائے خزانہ، آڈیٹر جنرل آف پاکستان کی درج ذیل رپورٹ ایوان میں پیش کریں گے۔

(1) Audit Report on the Accounts of Climate Change, Environment and Disaster Management Organizations of the Government of Khyber Pakhtunkhwa Audit Year 2021-22.

14- جناب وزیر صاحب برائے خزانہ تحریک پیش کریں گے کہ درج بالا رپورٹ پبلک اکاؤنٹس کمیٹی کے حوالے کی جائے۔

15- جناب میر کلام خان صاحب، رکن صوبائی اسمبلی کی تحریک التواء نمبر 462 پر صوبائی اسمبلی خیبر پختونخوا قواعد انضباط و طریقہ کار کے قاعدہ 73 کے تحت بحث۔

سیکرٹری

صوبائی اسمبلی خیبر پختونخوا

**PROVINCIAL ASSEMBLY SECRETARIAT OF KHYBER**

**PAKHTUNKHWA**

**LIST OF BUSINESS**

**Monday, the 5<sup>th</sup> December, 2022 at 02:00 P.M.**

1. Recitation from the Holy Quran followed by its Translation.
2. **Question Hour:** The following questions will be taken-up for answers,-

<b>S#</b>	<b>Q #</b>	<b>MPA</b>	<b>Department</b>	<b>S#</b>	<b>Q #</b>	<b>MPA</b>	<b>Department</b>
(1)	15077	Ms. Shagufta Malik	Local Government	(6)	15477	Mr. Siraj-ud-Din	Local Government
(2)	15090	Mr. Khushdil Khan Advocate	Local Government	(7)	15547	Mr. Ahmad Kundi	Communication & Works
(3)	15382	Ms. Nighat Yasmeen Orakzai	Transport	(8)	15550	Mr. Sardar Hussain Babak	Communication & Works
(4)	15270	Ms. Humaira Khatoon	Local Government	(9)	15575	Ms. Rehana Ismail	Local Government
(5)	15409	Mr. Inayatullah	Communication & Works	(10)	15616	Mr. Sardar Aurangzeb	Public Health Engineering

3. Leave applications of the Honorable Members. (if any)
4. Announcement from the Chair. (if any)
5. Privilege Motion No. 198 of Mr. Sahibzada Sanaullah, MPA will be taken up. (copy enclosed)
6. Adjournment Motion No. 457 of Ms. Maliha Ali Asghar, MPA will be taken up. (copy enclosed)
7. The following Call Attention Notices will be taken up,-
  - (i) No. 2504 of Mr. Wilson Wazir, MPA.
  - (ii) No. 2556 of Mr. Inayatullah, Mian Nisar Gul, Malik Badshah Saleh and Ms. Nighat Yasmeen Orakzai, MsPA.
8. The Honorable Chief Minister will introduce **“the Khyber Pakhtunkhwa Right to Public Services (Amendment) Bill, 2022”** in the House.
9. The Honorable Minister for Agriculture, Livestock, Fisheries and Cooperation will introduce **“the Khyber Pakhtunkhwa Regularization of Services of Project Employees of the Directorate General Livestock and Dairy Development (Extension) of Erstwhile Federally Administered Tribal Areas Bill, 2022”** in the House.
10. The Honorable Chief Minister will introduce **“the Khyber Pakhtunkhwa Ministers (Salaries, Allowances and Privileges) (Second Amendment) Bill, 2022.”** in the House.
11. The Honourable Minister for Elementary & Secondary Education will move that **“the Khyber Pakhtunkhwa Razmak Cadet College Regulation (Repeal) Bill, 2022”** may be taken in to consideration at once. (Proposed Amendment of Minister for Elementary & Secondary Education is enclosed)
12. The Honourable Minister for Elementary & Secondary Education will move that **“the Khyber Pakhtunkhwa Razmak Cadet College Regulation (Repeal) Bill, 2022”** may be passed.
13. The Honorable Minister for Finance will present in the House the following report of Audit General of Pakistan;-
  - (i) Audit Report on the Accounts of Climate Change, Environment and Disaster Management Organizations of the Government of Khyber Pakhtunkhwa Audit Year 2021-22.
14. The Honorable Minister for Finance will move that the aforementioned Audit Report may be referred to the Public Accounts Committee.
15. Discussion on Adjournment Motion no. 462 of Mr. Mir Kalam Khan under rule 73 of Provincial Assembly of Khyber Pakhtunkhwa Procedure and Conduct of Business Rules, 1988.

**Secretary,**  
Provincial Assembly of Khyber Pakhtunkhwa